
3Segunda-feira, 02 de Janeiro de 2023

EDITAL DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2022

Processo nº 030/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços gerais de conservação e limpeza (inclusive no 
preparo do café e chá) nas dependências  do IPM - Instituto 
de Previdência dos Municipiários de Ribeirão Preto, visando 
à obtenção de adequadas condições de salubridade, limpeza 
e higiene, com fornecimento de mão de obra especializada, 
treinada, devidamente uniformizada, com efetivo de 02 (duas) 
funcionárias de 40 horas semanais, conforme Edital e anexos.
Danilo Nogueira Coelho, pregoeiro no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, ADJUDICA o objeto do presente 
certame ao licitante abaixo indicado.
Empresa: MR Service Eirelli-ME, inscrita no CNPJ sob o nú-
mero 22.087.026/0001-51, com sede na Rua Ueta Thoiti, nº 
96 - Sala 01 - Centro - Guatapará - SP.
Item Valor Total Anual
Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços gerais de conservação e limpeza (inclusive 
no preparo do café e chá) nas dependências  do IPM - 
Instituto de Previdência dos Municipiários de Ribeirão 
Preto, visando à obtenção de adequadas condições 
de salubridade, limpeza e higiene, com fornecimento 
de mão de obra especializada, treinada, devidamente 
uniformizada, com efetivo de 02 (duas) funcionárias 
de 40 horas semanais, conforme Edital e anexos.

R$ 71.700,00 (setenta e 
um mil e setecentos reais)

Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2023
DANILO NOGUEIRA COELHO

Pregoeiro

Municipal da Educação.
Item Preço Unitário Item Preço Unitário
17 R$ 6,86 35 R$ 5,90
22 R$ 4,25

Prazo: 12 (doze) meses.          
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 201-02/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: Daniel Delgado Riposati Ltda-ME.
Processo Digital nº 129789/2022.
Processo de Compras nº 0904/2022.
Pregão Eletrônico nº 0467/2022. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifruti - le-
gumes pra produção da merenda escolar, para Secretaria 
Municipal da Educação.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário
1 R$ 20,66 19 R$ 9,97
2 R$ 3,95 20 R$ 9,88
3 R$ 12,99 23 R$ 4,95
4 R$ 4,45 24 R$ 3,30
5 R$ 23,99 25 R$ 9,97
7 R$ 20,66 26 R$ 4,99
8 R$ 3,95 29 R$ 7,89
9 R$ 12,99 32 R$ 3,85
11 R$ 23,99 38 R$ 9,89
12 R$ 8,95 39 R$ 5,75
16 R$ 3,98 40 R$ 2,44
18 R$ 24,99 43 R$ 16,95

Prazo: 12 (doze) meses.        
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 201-03/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: Dicarp Distribuidora e Comércio de Alimentos 
Ltda-ME.
Processo Digital nº 129789/2022.
Processo de Compras nº 0904/2022.
Pregão Eletrônico nº 0467/2022. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifruti - le-
gumes pra produção da merenda escolar, para Secretaria 
Municipal da Educação.

Item Preço Unitário
6 R$ 8,44
41 R$ 22,22

Prazo: 12 (doze) meses.             
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 201-04/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: Matriz Alimentos Eireli-EPP.
Processo Digital nº 129789/2022.
Processo de Compras nº 0904/2022.
Pregão Eletrônico nº 0467/2022. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifruti - le-
gumes pra produção da merenda escolar, para Secretaria 
Municipal da Educação.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário
 10 R$ 4,00 30 R$ 22,00

13 R$ 3,60 31 R$ 6,85
14 R$ 4,80 33 R$ 11,80
  15 R$ 4,80 34 R$ 4,25
21 R$ 5,80 36 R$ 14,00
27 R$ 2,59 37 R$ 11,90
28 R$ 3,87 42 R$ 17,00

Prazo: 12 (doze) meses.                                  
DAIANE ERRERA DA SILVA

Diretora do Departamento da Administração Geral
UE 02.06.20

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

Registro de Preços nº 081/2022
Processo nº 147/2022. Ampla Participação. 

Objeto: Registro de preços, visando o fornecimento de alimen-
tos perecíveis do tipo laticínios, pelo período de 12 (meses), 
para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética 
da Fundação Hospital Santa Lydia, conforme especificações e 
quantidade detalhadas no termo de referência. Valor Estimado: 
R$ 1.287,00 (mil, duzentos e oitenta e sete reais). Data da 
Realização: A sessão pública de processamento ocorrerá no dia 
26/01/2023 e terá início às 09h30. Informações e Retirada do 
Edital Completo: Departamento de Compras, Rua Tamandaré, 
434 - Campos Elíseos, das 08h30 às 11h30 e das 14h00 às 
17h00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site 
http://www.hospitalsantalydia.com.br.

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 061/2022
Processo nº 115/2022 

A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo ao disposto no artigo 38, inciso VII c/c ar-
tigo 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo 
a decisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, 
atestando a regularidade formal e os procedimentos adotados, 
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora 
a proposta apresentada pela empresa: H2G COMERCIAL DE 
ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI CNPJ nº: 32.316.475/0001-
88, referente aos itens 1 e 2, no valor total estimado de R$ 
134.200,00 (cento e trinta e quatro mil e duzentos reais) e 
ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº 061/2022, para o Registro de Preços 
para futura aquisição de pastas prontuário a serem utilizadas 
pela Fundação Hospital Santa Lydia e pelas Unidades de Saú-
de Externas, pelo período de 12 (doze) meses. Em razão da 
homologação e adjudicação, fica o adjudicatário convocado 



4 Segunda-feira, 02 de Janeiro de 2023

a assinar a Ata de Registro de Preço. 
Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2023

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

 
LICITAÇÃO PARCIALMENTE DESERTA

Pregão Presencial nº 065/2022
Processo nº 156/2022

Objeto: Registro de preços, visando o fornecimento de 
alimentos não perecíveis, pelo período de 12 (meses), para 
atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da 
Fundação Hospital Santa Lydia.
A Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL, torna público e 
para conhecimento de quem possa interessar que a licitação 
acima descrita foi declarada PARCIALMENTE DESERTA 
quanto ao item 07 (sete), em razão da ausência de licitantes 
interessados.

Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
 

EXTRATO DE ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 156/2022
Pregão Presencial nº 065/2022

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de alimentos 
não perecíveis para atender as necessidades do Setor de 
Nutrição e Dietética da Fundação Hospital Santa Lydia e suas 
Unidades de Saúde Externas, pelo período de 12 (doze) meses.
Ata de Registro de Preços nº 042/2022.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratadas: PRISCILA GARCIA OLIVEIRA-ME - CNPJ nº: 
32.080.999/0001-12.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário Item Preço Unitário
01 R$ 12,45 16 R$ 54,95 19 R$ 14,80
05 R$ 15,98 17 R$ 3,99 20 R$ 14,80
11 R$ 10,99 18 R$ 1,60

Ata de Registro de Preços nº 043/2022.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: ALTERNATIVA LICÍTA LTDA - CNPJ nº: 10.734. 
047/0001-32.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário Item Preço Unitário
02 R$ 19,45 08 R$ 20,00 13 R$ 3,98
03 R$ 16,15 09 R$ 23,40 15 R$ 16,95
04 R$ 12,89 10 R$ 3,69
06 R$ 14,50 12 R$ 4,85

Ata de Registro de Preços nº 044/2022.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratadas: PARTNER GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA - CNPJ 
nº: 11.892.032/0001-65.

Item Preço Unitário
14 R$ 3,70

Data de Assinatura das Atas: 05 de dezembro de 2022.
Vigência das Atas: 05/12/2022 a 05/12/2023. 

Ribeirão Preto/SP, 02 de janeiro de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo  
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 083/2022
Processo nº 181/2022

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: Aquisição de peças e filtros para manutenção corretiva 
em bebedouros e purificadores de água a serem utilizadas 
nas Unidades de Saúde, conforme condições, quantidades e 
exigências contidas no Termo de referência. Valor Estimado: 
R$ 7.705,88 (sete mil, setecentos e cinco reais e oitenta e oito 
centavos). Data da Realização: A sessão pública de proces-
samento ocorrerá no dia 25.01.2023 e terá início às 09h30. 
Informações e Retirada do Edital Completo: Departamento de 

Compras, Rua Tamandaré, 434 - Campos Elíseos, das 08h30 
às 11h30 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, 
gratuitamente, e pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br. 

 RETIFICAÇÃO DA RETIFICAÇÃO 
DO EXTRATO DE ATAS 

DE REGISTRO DE PREÇOS
A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, torna pública a RE-
TIFICAÇÃO da “RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS” ORIUNDA DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 065/2022, PROCESSO Nº 156/2022, publicado no Di-
ário Oficial do Município de Ribeirão Preto no dia 01/12/2022. 
Informando que:
Onde se lê:
“RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS”
Leia-se:
“RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”
Permanecendo inalteradas as demais informações.

Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2022
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 121/2022
A Secretaria Municipal da Administração, por meio do Depar-
tamento de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Preto:
- Convoca, conforme autorização do Executivo Municipal, os 
candidatos habilitados no Concurso Público abaixo discrimi-
nado, para manifestarem interesse em suas admissões.
As convocações feitas por meio deste edital destinam-se à 
reposição de vagas por aposentadorias e exonerações, e à 
manutenção de serviços executados pela Secretaria Municipal 
da Educação. 
Os chamamentos referem-se ao respectivo Processo Digital 
2022/163107.
De acordo com o Artigo 2º do Decreto nº 068 publicado no 
Diário Oficial do Município do dia 17/03/2020, como prevenção 
ao novo coronavírus (COVID-19), o atendimento passa a ser 
por meio eletrônico, devendo o candidato acessar a página 
https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/concurso/prefeitura, clicar 
no link Concurso Público/Processo Seletivo - Manifesta-
ção de Interesse, realizar o cadastro de usuário, clicar em 
Abertura de Processos e escolher a opção Concurso Público 
- Manifestação de Interesse, das 08h00 do dia 03/01/2023 
até as 23h59 do dia 05/01/2023, impreterivelmente, devendo 
preencher o formulário e anexar os seguintes documentos: 
R.G., CPF, Certidão de Estado Civil (nascimento ou casa-
mento) e comprovante de endereço, os quais deverão estar 
digitalizados, preferencialmente, em formato PDF. Demais 
documentos comprobatórios dos requisitos de habilitação do 
Concurso Público serão solicitados oportunamente, por meio 
do próprio sistema. 
A não manifestação consistirá em desistência tácita, sem 
direito à reclamação futura, ficando a Administração autori-
zada a convocar os próximos aprovados, conforme ordem 
de classificação.

Concurso Público nº 002/18, homologado em 08/04/2019

Professor de Educação Básica II

Cl. Nome R.G. Nº

161 LETICIA MORAES SOUZA 54428248  6

162 *

163 CARLOS ALBERTO FORTE 32.414.975  X


